Администрация Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
27.08.2019 г.									№ 499-п

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Боготольского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

В соответствии со ст. 142.4, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Боготольского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района www.bogotol-r.ru в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Боготольского района							А.В. Белов

Приложение
к постановлению администрации
Боготольского района
от 27.08.2019 № 499-п

Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Боготольского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
[bookmark: P56]
Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го поселения Боготольского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённого пункта поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее по тексту - ИМБТ) рассчитывается по формуле:

Ui = (Uсуб. / Ул. x Ул.i), где:

Ui - объем ИМБТ бюджету i-го поселения Боготольского района;
Uсуб. - общий объем иных межбюджетных трансфертов за счет средств дорожного фонда Красноярского края бюджету Боготольского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённого пункта поселения;
Ул. - общая протяженность улично-дорожной сети (включая проезды, площади и т.д.) находящейся в ведении поселений;
Ул.i - протяженность улично-дорожной сети (включая проезды, площади и т.д.), находящейся в ведении i-го поселения.
[bookmark: _GoBack]Получившееся значение объема ИМБТ бюджету i-го поселения записывается с учётом округления числа или десятичной дроби до десятков согласно правилам округления.